平成 23年２月 14日

各 位

会 社 名 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 C E O  森下 一喜

（コード番号：3765）
問合せ先 I R・ 企 業 広 報 室 長  石見 紀生

     （TEL：03-6893-8500（代表））

負ののれんの償却にともなう営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 12 月期より定額償却しております負ののれん償却額を引き続き営業

外収益に計上しますのでお知らせいたします。

記

１ 営業外収益の計上

（１） 営業外収益の内容

平成 22 年 12月期 負ののれん償却額 646,476千円

（２） 計上及び開示の経緯

当社は、平成 20 年２月 14 日付「第三者割当増資による新株式発行及び主要株主

の異動並びに子会社の異動に関するお知らせ」で発表のとおり、GRAVITY Co., Ltd.

を子会社化しております。同社を子会社化するにあたり、平成 20 年６月 30 日をみ

なし取得とし、負ののれん 1,939,430 千円が発生しております。負ののれんは平成

20 年第３四半期より３年間での均等償却を実施しております。平成 22 年 12 月期も

予定どおり均等償却を行い、平成 22 年 12 月期連結累計期間で 646,476 千円を計上

いたします。

その結果、負ののれん償却額の投資者の投資判断に及ぼす影響が大きくなってき

ている可能性が高まってまいりましたので、開示することといたしました。

２ 業績に与える影響

平成 20 年第３四半期より均等償却を実施しており、平成 22年 12月期の業績に与

える影響は前年同期と同様であります。

以上